
 

 
NUBIA LEONOR ACEVEDO CH. 
ASESORIA JURIDICA – CREDITO Y CARTERA 

 

Calle 10 No 4-40 Of. 304. Edif. Bolsa de Occidente. Tel. 8880063 Fax 8890186 Cali- Colombia 
 Celular: 3155069903   – nubiaacevedo.abogada@hotmail.com  

 
 
 

 SEÑOR:  

JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE YUMBO  (VALLE)   
 E.S.D.  
 
 
 
REF:                   PROCESO EJECUTIVO CON MEDIDAS PREVIAS 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO:   ALBA DIOMERY CASTILLO RODAS 
RADICACION:    2007-00078-00  
 
 
NUBIA LEONOR ACEVEDO CHAPARRO, mayor de edad, vecina de Cali, y domiciliada en la misma, 

identificada con la C. C. Nro. 46.350.607 de Sogamoso (Boyacá), Abogado titulado e inscrito, portadora de la 
T. P. Nro. 28.959 del C.S.J., actuando en calidad de apoderada de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. en 
el proceso citado en la referencia, por medio del presente escrito manifiesto: 
 

 

RESPETUOSAMENTE ME PERMITO ACTUALIZAR LA LIQUIDACION  DEL CREDITO, LA CUAL 

PRESENTO EN DOCUMENTO ADJUNTO ASI:  

 

1. PAGARE  NRO. 069036100000919 CAPITAL, E INTERESES CORRIENTES, INTERESES DE MORA POR 

LA SUMA DE $ 4.145.115.09 M/CTE. 

 

Del Señor Juez,  

 

 

 

 

NUBIA LEONOR ACEVEDO CHAPARRO  
C.C.NRO. 46.350.607 DE SOGAMOSO (BOYACA) 
T.P.NRO. 28.959 DEL C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 694,735.00$            

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

01/11/2019 30/11/2019 30 2.110 14,658.91$              

01/12/2019 31/12/2019 31 2.100 15,075.75$              

01/01/2020 31/01/2020 31 2.090 15,003.96$              

01/02/2020 29/02/2020 29 2.120 14,237.44$              

01/03/2020 31/03/2020 31 2.110 15,147.54$              

01/04/2020 30/04/2020 30 2.080 14,450.49$              

01/05/2020 31/05/2020 31 2.030 14,573.22$              

01/06/2020 30/06/2020 30 2.020 14,033.65$              

01/07/2020 31/07/2020 31 2.020 14,501.44$              

01/08/2020 31/08/2020 31 2.030 14,573.22$              

01/09/2020 30/09/2020 30 2.050 14,242.07$              

01/10/2020 31/10/2020 31 2.020 14,501.44$              

01/11/2020 30/11/2020 30 2.000 13,894.70$              

01/12/2020 31/12/2020 31 1.960 14,070.70$              

01/01/2021 31/01/2021 31 1.940 13,927.12$              

01/02/2021 28/02/2021 28 1.970 12,773.86$              

01/03/2021 31/03/2021 31 1.950 13,998.91$              

01/04/2021 30/04/2021 30 1.940 13,477.86$              

01/05/2021 31/05/2021 31 1.930 13,855.33$              

01/06/2021 30/06/2021 30 1.930 13,408.39$              

01/07/2021 31/07/2021 31 1.930 13,855.33$              

01/08/2021 31/08/2021 31 1.940 13,927.12$              

01/09/2021 30/09/2021 30 1.930 13,408.39$              

01/10/2021 31/10/2021 31 1.920 13,783.54$              

01/11/2021 30/11/2021 30 1.940 13,477.86$              

01/12/2021 31/12/2021 31 1.960 14,070.70$              

01/01/2022 31/01/2022 31 1.980 14,214.28$              

01/02/2022 28/02/2022 28 2.040 13,227.75$              

01/03/2022 05/03/2022 5 2.040 2,362.10$                

Total Intereses de Mora 396,733.07$            

Subtotal 1,091,468.07$         

694,735.00$                        

18,798.00$                          

Inte. Mora 12/12/06-31/12/15 2,309,395.15$                     

Inte. Mora 01/01/16-05/12/17 377,820.05$                        

Inte. Mora 06/12/17-31/10/19 347,633.82$                        

396,733.07$                        

0.00$                                   

4,145,115.09$                     

4,145,115.09$                     

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Inte. Mora 01/11/19-05/03/22

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

PAGARE NRO. 069036100000919

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN



CONSTANCIA SECRETARIAL: 

 

El día de hoy VEINTIUNO (21) de ABRIL de 2.022, se fija en la lista de traslado por 

el término de tres (3) días hábiles (22, 25, 26 de ABRIL de 2.022), de la liquidación 

del crédito presentado por LA APODERADA DE LA ENTIDAD DEMANDANTE DRA. 

NUBIA LEONOR ACEVEDO CHAPARRO. 

 

ORLANDO ESTUPIÑAN ESTUPIÑAN 
Secretario. 
 
Proceso: EJECUTIVO 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: ALBA DIOMERY CASTILLO RODAS 
Rad: 768924003002-2007-00078-00

 



 

 

 

 
 
 
 
Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
DE YUMBO – VALLE  
E.S.D. 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
EJECUTANTE:  COOPERATIVA MULTIACTIVA FERVICOOP  
EJECUTADO:  PATRICIA ABADIA DE GARCIA  
RADICACION:  2019 - 00139 
 
 
ASUNTO:  ACTUALIZACION DE CREDITO  - SOLICITUD DE TITULOS  
 
 
NERCY PINTO CARDENAS, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en 
calidad de representante legal de la Cooperativa Multiactiva FERVICOOP, parte ejecutante 
dentro del presente tramite, respetuosamente presento a usted ACTUALICION DEL 
CREDITO dentro del proceso de la referencia:  
 

CAPITAL $10.000.000,00 

INTERÉS DE PLAZO       2,00% 

INTERES MORATORIO 2,00% 

PERIODO INTERES DE PLAZO 18/01/2018 A 18/02/2019 

PERIODO INTERES DE MORA 19/02/2019 A 8/04/2022 

 

TIPO 
INTERES  

VIGENCIA 

VALOR CAPITAL  

D
IA

S
 

INTERES MENSUAL  VALOR INTERES  
DESDE HASTA 

DE 
PLAZO 

17/02/2019 17/03/2019 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

            

TOTAL INTERES DE 
PLAZO 

      $200.000,00 

M
O

R
A

T
O

R
IO

 

01/03/2019 31/03/2019 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/04/2019 30/04/2019 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/05/2019 31/05/2019 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/06/2019 30/06/2019 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/07/2019 31/07/2019 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/08/2019 31/08/2019 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/09/2019 30/09/2019 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/10/2019 31/10/2019 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/11/2019 30/11/2019 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/12/2019 31/12/2019 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/01/2020 31/01/2020 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

19/02/2020 29/02/2020 $10.000.000,00 29 2,00% $193.333,33 

01/03/2020 31/03/2020 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/04/2020 30/04/2020 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/05/2020 31/05/2020 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/06/2020 30/06/2020 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/07/2020 31/07/2020 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/08/2020 31/08/2020 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/09/2020 30/09/2020 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/10/2020 31/10/2020 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/11/2020 30/11/2020 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/12/2020 31/12/2020 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/01/2021 31/01/2021 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/02/2021 28/02/2021 $10.000.000,00 28 2,00% $186.666,67 

01/03/2021 31/03/2021 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/04/2021 30/04/2021 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 



 

 

01/05/2021 31/05/2021 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/06/2021 30/06/2021 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/07/2021 31/07/2021 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/08/2021 31/08/2021 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/09/2021 30/09/2021 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/10/2021 31/10/2021 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/11/2021 30/11/2021 $10.000.000,00 30 2,00% $200.000,00 

01/12/2021 31/12/2021 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/01/2022 31/01/2022 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/02/2022 28/02/2022 $10.000.000,00 28 2,00% $186.666,67 

01/03/2022 31/03/2022 $10.000.000,00 31 2,00% $206.666,67 

01/04/2022 08/04/2022 $10.000.000,00 8 2,00% $53.333,33 

TOTAL INTERES MORA $10.000.000,00     $7.566.666,67 

       

RESUMEN LIQUIDACION       

CAPITAL TITULO VALOR  $10.000.000,00  

INTERES DE PLAZO        $200.000,00  

INTERES MORATORIO TOTAL CAUSADO APLICANDO ABONOS  $7.766.666,67  

VALOR PAGADO JUDICIALMENTE A LA FECHA - ABONO   $15.894.382,00  

COSTAS - AGENCIAS EN DERECHO  $800.000,00  

IMPUTADO A INTERESES $7.766.666,67  

IMPUTADO A CAPITAL $8.127.715,33  

SALDO POR PAGAR      $2.872.284,67  

 
Por lo anterior, le solicito comedidamente lo siguiente:  
 
1.- Se aprueba la presente actualización de la liquidación del crédito. 
 
2.- Se ordene el pago de los títulos pendientes de cobro hasta el momento del saldo por 
pagar que arroja la presente liquidación del crédito. 
 

3.- Una vez ordenado el punto anterior, se provea la terminación del proceso por pago total 

de la obligación y se cancele la medida cautelar dentro de las presentes diligencias.  

 

Del señor Juez, 

 

 

NERCY PINTO CARDENAS.    
C.C. 66.860.975. DE CALI     
Representante Legal     

Cooperativa Multiactiva Solunicoop 
  



CONSTANCIA SECRETARIAL: 

 

El día de hoy VEINTIUNO (21) de ABRIL de 2.022, se fija en la lista de traslado por 

el término de tres (3) días hábiles (22, 25, 26 de ABRIL de 2.022), de la liquidación 

del crédito presentado por EL APODERADO DE LA ENTIDAD DEMANDANTE DR. 

NERCY PINTO CARDENAS. 

 

ORLANDO ESTUPIÑAN ESTUPIÑAN 
Secretario. 
 
Proceso: EJECUTIVO 
Demandante: FERVICOOP 
Demandado: PATRICIA ABADIA DE GARCIA 
Rad: 768924003002-2019-00139-00

 


